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OK.0002.9.2021/8 

 

 

 

Protokół Nr XL/2021 

Sesji Rady Gminy Bobrowniki 

z dnia 30 września 2021 roku 
 

 

Pkt. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Adam Nocuń dokonał otwarcia XL Sesji Rady Gminy 

Bobrowniki kadencji 2018-2023. Na wstępie przekazał zebranym, że obrady Rady Gminy 

Bobrowniki są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk na podstawie przepisów art. 20 ust. 1b Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Bobrowniki. 

Kolejno przywitał przybyłych gości. W XLSesji Rady Gminy uczestniczyli Wójt 

Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek wraz z pracownikami Urzędu Gminy  

w Bobrownikach oraz kierownikami jednostek podległych. Lista obecności stanowi  

załącznik nr 1 do protokołu z Sesji. 

Przewodniczący Rady A. Nocuń na podstawie listy obecności Radnych Gminy 

Bobrowniki stwierdził prawomocność obrad XL Sesji Rady Gminy Bobrowniki.  

Na posiedzeniu obecnych było 9 członków Rady Gminy na ogólny stan 15. Radni Gminy 

nieobecni: Zbigniew Binko, Wojciech Koc, Mariusz Łaski, Ilona Najda, Jarosław Wieczorek, 

Jadwiga Wychowałek. Frekwencja wyniosła 60%. Lista obecności członków Rady Gminy 

Bobrowniki stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

Pkt. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń nie wniósł zastrzeżeń  

do protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Bobrowniki. Radni Gminy również nie zgłosili 

uwag do protokołu z przedmiotowej Sesji Rady Gminy.  

Na wniosek Przewodniczącego Rady, Rada Gminy Bobrowniki przyjęła protokół  

z XXXIX Sesji Rady Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 9 głosami „za”, w drodze 

głosowania. Wykaz głosowania imiennego nad przyjęciem Protokołu z XXXIX Sesji Rady 

Gminy Bobrowniki stanowi załączniki nr 3 do protokołu sesyjnego.  

 

 

Pkt. 3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

 

W punkcie dotyczącym zmiany porządku obrad nie wniesiono żadnych wniosków 

dotyczących wycofania punktu z porządku obrad lub wprowadzenie dodatkowego punktu  

do porządku obrad XL Sesji Rady Gminy Bobrowniki. 

 

Porządek obrad XL Sesji Rady Gminy Bobrowniki wyglądał następująco: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami. 
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5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i wnioski. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w gminie Bobrowniki na lata 

2021-2025 (druk nr 1). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg powiatowych nr 4765 S oraz 3202 S  

do kategorii dróg gminnych (druk nr 2). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość -  

na okres do 3 lat (druk nr 3). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość - na okres  

do 3 lat (druk nr 4). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobieszowice  

(druk nr 5). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/196/08 Rady Gminy 

Bobrowniki z dnia 01 lipca 2008r. w sprawie: ustalenia wysokości stawki procentowej 

opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku 

podziału nieruchomości (druk nr 6). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2021 rok  

(druk nr 7). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bobrowniki (druk nr 8). 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami. 

 

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zapoznał zebranych  

z działalnością w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 27 sierpnia 2021 roku  

do 30 września 2021 roku. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu sesyjnego. 

 

 

Pkt. 5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

W przedmiotowym punkcie Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek 

przedstawiła realizację przedsięwzięć i zadań przez poszczególne referaty Urzędu Gminy 

Bobrowniki w okresie międzysesyjnym. Informacja Wójta Gminy Bobrowniki stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu sesyjnego. 

 

 

Pkt. 6. Interpelacje i wnioski. 

 

W niniejszym punkcie nie zostały zgłoszone żadne interpelacje i wnioski. 
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Pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w gminie Bobrowniki na lata 2021-

2025  

(druk nr 1). 

 

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był Programowi Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w gminie Bobrowniki na lata 2021-2025 (druk  

nr 1). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym, że projekt 

uchwały został omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy oraz 

pozytywnie zaopiniowane przez Komisję ds. Społecznych Rady Gminy. Jednocześnie 

przekazał zebranym ustną autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały w związku  

z błędami pisarskimi w rozdziale V. 

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 9 głosami „za”, podjęła Uchwałę  

Nr XL/386/21 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w gminie Bobrowniki na lata 2021-2025. 

Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 6 do protokołu 

sesyjnego.  

  

 

Pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg powiatowych nr 4765 S oraz 3202 S  

do kategorii dróg gminnych (druk nr 2). 

 

Kolejny punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie zaliczenia dróg 

powiatowych nr 4765 S oraz 3202 S do kategorii dróg gminnych (druk nr 2). Przewodniczący 

Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym, że projekt uchwały został 

omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy oraz pozytywnie 

zaopiniowane przez Komisję Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska Rady Gminy. Dodał,  

że podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli Gminie Bobrowniki na oszczędności wynikające 

z braku konieczności ponoszenia opłat za zajęcia pasa drogowego podczas realizacji 

inwestycji.  

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 9 głosami „za”, podjęła Uchwałę  

Nr XL/387/21 w sprawie zaliczenia dróg powiatowych nr 4765 S oraz 3202 S  

do kategorii dróg gminnych. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią 

załącznik nr 7 do protokołu sesyjnego.  

 

 

Pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość -  

na okres do 3 lat (druk nr 3). 

 

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest 

ta sama nieruchomość - na okres do 3 lat (druk nr 3). Przewodniczący Rady Gminy 

Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym, że projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Bobrowniki i pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska Rady Gminy. Przedmiotowa 

nieruchomość położona jest w sołectwie Rogoźnik z przeznaczeniem na dojazd do posesji. 

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie. 



4 | S t r o n a  
 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 9 głosami „za”, podjęła Uchwałę  

Nr XL/388/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość -  

na okres do 3 lat. Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 8 

do protokołu sesyjnego.  

 

 

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość - na okres  

do 3 lat (druk nr 4). 

 

Niniejszy punkt obrad poświęcony był omówieniu projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem 

jest ta sama nieruchomość - na okres do 3 lat (druk nr 4). Przewodniczący Rady Gminy 

Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym, że projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Bobrowniki i pozytywnie zaopiniowany  

przez Komisję Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska Rady Gminy. Przedmiotowa 

nieruchomość położona jest w sołectwie Bobrowniki z przeznaczeniem na dojazd do posesji. 

Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag, stąd też Przewodniczący Rady 

Adam Nocuń zarządził głosowanie w przedmiotowej sprawie. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 9 głosami „za”, podjęła Uchwałę  

Nr XL/389/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu z dotychczasowym 

najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość - na okres do 3 lat. Uchwała 

wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 9 do protokołu sesyjnego.  

 

 

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobieszowice 

(druk nr 5). 

 

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości Dobieszowice (druk nr 5). Przewodniczący Rady Gminy Bobrowniki 

Adam Nocuń przekazał zebranym, że projekt uchwały został omówiony podczas posiedzenia 

wspólnego komisji stałych Rady Gminy Bobrowniki i pozytywnie zaopiniowany  

przez Komisję Budżetową Rady Gminy. Dodał, że wprowadza się ujednolicenie nazewnictwa 

ulicy (ulica Sienkiewicza) na styku sołectwa Dobieszowice i sołectwa Wymysłów. Obie Rady 

Sołeckie wyraziły pozytywna opinię w przedmiotowej sprawie.  

W związku z brakiem pytań ze strony radnych nastąpiło głosowanie w powyższym 

temacie. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 9 głosami „za”, podjęła Uchwałę  

Nr XL/390/21 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobieszowice. Projekt 

uchwały wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 10 do protokołu 

sesyjnego.  
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Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/196/08 Rady Gminy 

Bobrowniki z dnia 01 lipca 2008r. w sprawie: ustalenia wysokości stawki procentowej 

opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku 

podziału nieruchomości (druk nr 6). 

 

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był omówieniu propozycji Komitetu 

„Właścicieli Nieruchomości” w ramach inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany 

wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości (druk nr 1). Przewodniczący Rady Gminy 

Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym, że projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy oraz negatywnie zaopiniowany  

przez Komisję Budżetową Rady Gminy. Dodał, że Gmina Bobrowniki powinna zachować 

pewne źródła dochodu, aby móc realizować podstawowe zadania. 

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie. 

Rada Gminy Bobrowniki 8 głosami „przeciw” przy 1 głosie „za” nie podjęła 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/196/08 Rady Gminy Bobrowniki 

z dnia 01 lipca 2008r. w sprawie: ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 

adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału 

nieruchomości. Projekt uchwały wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik 

nr 11 do protokołu sesyjnego.  

 

 

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2021 rok 

(druk nr 7). 

 

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Bobrowniki na 2021 rok (druk nr 7). Przewodniczący Rady Gminy 

Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym, że projekt uchwały został omówiony podczas 

posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Bobrowniki i pozytywnie zaopiniowany  

przez Komisję Budżetową Rady Gminy. 

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 9 głosami „za”, podjęła Uchwałę  

Nr XL/391/21 w sprawie zmiany budżetu Gminy Bobrowniki na 2021 rok. Uchwała wraz 

z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 12 do protokołu sesyjnego.  

 

 

Pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bobrowniki (druk nr 8). 

 

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki (druk nr 8). Przewodniczący 

Rady Gminy Bobrowniki Adam Nocuń przekazał zebranym, że projekt uchwały został 

omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Bobrowniki  

i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową Rady Gminy. 

Do projektu uchwały nie wniesiono dodatkowych uwag, stąd też nastąpiło głosowanie. 

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie, tj. 9 głosami „za”, podjęła Uchwałę  

Nr XL/392/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki. 

Uchwała wraz z wykazem głosowania imiennego stanowią załącznik nr 13 do protokołu 

sesyjnego.  
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Pkt. 15. Sprawy różne. 

 

 Jako pierwszy w „sprawach różnych” głos zabrał Radny Gminy Tomasz Gwóźdź  

w sprawie oświetlenia w sołectwie Sączów. Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Tomasz Gajek. 

 Następnie mieszkaniec Gminy Bobrowniki odniósł się do opłaty adiacenckiej oraz 

opłaty za wodę. Przewodniczący Rady Gminy A. Nocuń wyjaśnił, że temat dotyczy rozliczeń 

pomiędzy Gminą Bobrowniki a wykonawcami inwestycji na terenie gminy w zakresie opłat 

za media. Za przykład podano remont przy drodze 913, gdzie wodę pobierano z lokalnych 

hydrantów. Przewodniczący Rady odniósł się dodatkowo do gminnej praktyki rozliczania się 

z wykonawcami robót za zużytą energię czy wodę. Do tematu odnieśli się Prezes Aquaplus 

Sp. z o. o. Arkadiusz Ziemba oraz Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek.  

Kolejno Wójt Gminy Bobrowniki Małgorzata Bednarek przekazała zebranym,  

że Ochotnicza Straż Pożarna Dobieszowice zajęła w ogólnokrajowych zawodach 

pożarniczych IV miejsce na szczeblu krajowym. Dodatkowo Sołectwo Rogoźnik otrzymało 

nagrodę za zajęcie III miejsca w konkursie pn. „Najpiękniejsza Wieś Województwa 

Śląskiego”. Przewodniczący Rady Gminy Adam Nocuń złożył gratulacje obydwu laureatom. 

 

 

Pkt. 16. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Adam Nocuń ogłosił 

zamknięcie Sesji Rady Gminy. 

 

 

XL Sesja Rady Gminy Bobrowniki odbyła się w dniu 30 września 2021 roku 

(czwartek) w Urzędzie Gminy w Bobrownikach (Gminna 8, 42-583 Bobrowniki;  

sala nr 25, II piętro) i trwała od godziny 15:00 do godziny 15:44. 

 

 

Nagranie audio z obrad XL Sesji Rady Gminy Bobrowniki z dnia  

30 września 2021 roku stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesyjnego. 

 

 

Protokołowała: 

 

 

Angelika Fleszar 

Referat Organizacyjny 

Urzędu Gminy w Bobrownikach 

Przewodniczący Rady 

Gminy Bobrowniki 

 

 

mgr inż. Adam Nocuń 

 


